ESTADO DE SANTA CATARINA

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

 EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2017 -

PROGRAMA IN/PCD DE INSERÇÃO SOCIAL À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

O Município de Bombinhas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 95.815.379/0001-02, com sede na Rua Baleia Jubarte, nº 328, José Amândio, CEP

88215-000, neste ato representado pela Exma. Prefeita Municipal Sra. Ana Paula da Silva,

com base na Lei Municipal nº 1553, de 30.05.2017, torna público o Chamamento de

Pessoas com Deficiência para integrar o programa PROGRAMA In/PcD DE INSERÇÃO

SOCIAL À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 Este Chamamento visa à seleção de candidatos com deficiência física, auditiva, visual,

mental e múltipla, para participar do Programa In/PCD.

1.2 A escolha dos candidatos dar-se-á pela equipe multidisciplinar nomeada pela Portaria

nº 16.627/2017.

1.3 A entrevista dar-se-á no dia 13 de julho de 2017, às 15 horas, na sede da Secretaria

Municipal de Assistência Social, na Rua Baleia Jubarte, nr. 328 – 2º piso, Bairro Jose

Amândio, neste Município.

1.4 Serão disponibilizadas 4 (quatro) bolsa-auxilio conforme preceituado na Lei Municipal

nº 1553 de 30.05.2017

Bombinhas (SC), 05 de julho de 2017

VALTER DOS SANTOS

Secretário Municipal de Assistência Social